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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Organisations- och föreningsutskottet avslår föreningen 

nxtME:s ansökan om tidsbegränsat bidrag för perioden 

1 januari 2019 till och med 31 december 2019 för projektet 

”Projektutveckling av verksamheten”.  

 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

   

Ingela Kristiansson  Eva-Lotta Elmér 

Tf. administrativ chef  Enhetschef 

   

 

Sammanfattning 

Föreningen nxtME ansöker om ett tidsbegränsat bidrag på 

359 000 kronor för perioden 1 januari 2019 till och med 

31 december 2019 för projektet ”Projektutveckling av 

verksamheten”.  

 

Förvaltningen föreslår att organisations- och föreningsutskottet 

avslår ansökan om tidsbegränsat bidrag från nxtME med hänvisning 

till hur verksamheten kompletterar socialtjänstens övriga insatser 

samt verksamhetens kostnader. 

Bakgrund 

Föreningen nxtME har tre gånger tidigare ansökt om bidrag från 

organisations- och föreningsutskottet, OFU, varav samtliga 

ansökningar avslagits.  

 

Den 24 mars 2015 avslog OFU nxtME:s ansökan om projektbidrag 

på 690 000 kronor för projekt ”Komplement mellan vännen och 

vården” med motiveringen att socialnämnden har flera etablerade 
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samarbeten med verksamheter som riktar sig till målgruppen och att 

ytterligare satsningar inom området därför inte kunde prioriteras.  

 

Den 13 december 2017 avslog OFU ansökan från nxtME om 

projektbidrag på 751 000 kronor för projekt ”Stödpersoner till 

incestoffer” med hänvisning till att föreningen inte uppfyllde de 

kvalitetskrav som ställs på en verksamhet som vänder sig till 

minderåriga.  

 

Den 12 december 2017 beslutade OFU att avslå ansökan från 

nxtME om tidsbegränsat bidrag på 318 000 kronor för 

verksamheten ”Stödgrupper för incestutsatta”. De skäl som angavs i 

beslutet var att socialnämnden driver egna verksamheter och har ett 

etablerat samarbete med ideella föreningar som riktar sig till samma 

målgrupp, och att ytterligare satsningar inom området inte borde 

prioriteras.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 

föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens 

handläggning av bidrag utgår från ”Socialnämndens riktlinjer för 

bidrag till ideella föreningar” beslutade av socialnämnden 

16 maj 2017 och justerade 21 mars 2018. 

Ärendet 

Föreningen nxtME, organisationsnummer 802470-2725, ansöker 

hos organisations- och föreningsutskottet, OFU, om 359 000 kronor 

i tidsbegränsat bidrag för projekt ”Projektutveckling av 

verksamheten”. Bidraget avser perioden 1 januari 2019 till och med 

31 december 2019. 

Sökande förening 

nxtME är en ideell förening registrerad år 2012 som arbetar med 

utbildning, information och opinionsbildning om incest och andra 

sexuella övergrepp inom familjen. Föreningen driver även 

stödverksamhet för att stötta och hjälpa de som är eller har varit 

utsatta för incest som barn. Stödverksamheten består av 

stödpersoner, öppna samtalskvällar, sluta stödgrupper (så kallade 

Desiréegrupper), enskilda samtal, gemensamma aktiviteter och stöd 

via chatt, telefon och e-post. 

 

Föreningen har sitt kontor och det mesta av sin verksamhet i 

Stockholm. Sedan år 2016 har föreningen även samtalsgrupper i 

Falun och Göteborg, och möjlighet att få hjälp av en stödperson på 

flera olika håll i landet. 
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Aktuell ansökan 

 

Målgrupp 

Målgrupp för nxtME:s stödverksamhet är personer från 16 år som 

varit eller är utsatta för incest. Målgrupp för den aktuella ansökan är 

enligt föreningen personer över 18 år som är boende i Stockholm.  

Verksamhet 

Föreningens ansökan gäller utveckling i projektform av tre av 

föreningens verksamhetsområden. 

  

Stödpersoner  

nxtME ser ett växande behov av att rekrytera, utbilda och handleda 

stödpersoner. Idag har föreningen cirka 30 utbildade stödpersoner 

som hjälper stödsökande rent praktiskt genom att följa med på 

möten med polis, advokat, gynekolog, tandläkare eller socialtjänst. 

De personer som söker stöd hos föreningen har oftast 

posttraumatiskt stressyndrom, PTSD, och klarar inte av att själva ta 

sig till dessa möten för att få den hjälp de behöver. Föreningens 

erfarenhet är att de incestutsattas läkningsprocess påskyndas av att 

de har en stödperson och att detta till exempel kan bidra till att 

förkorta deras sjukskrivningar.  

 

Konkret vill föreningen inom projektet genomföra tre utbildningar 

för nya stödpersoner med 12 deltagare vid varje tillfälle. 

 

Desiréemetoden 

Desiréemetoden är en metod för att offer genom stödverksamheten 

skall kunna må så pass bra att de i sin tur kan stötta och hjälpa 

andra. Föreningen vill i projektet utvärdera användningen av 

metoden och vidareutveckla den.  

 

Desiréemetoden består av följande steg: 

- Steg 1) Den utsatta söker hjälp hos nxtME. 

- Steg 2) Den utsatta får tillhörighet, erbjuds flera enskilda 

samtal samt öppna och slutna samtalsgrupper. De får stöd 

vid högtider och tillgång till en stödperson.    

- Steg 3) När den utsatta själv mår bra erbjuds utbildning för 

att kunna fungera som stödperson för andra. 

- Steg 4) Den incestutsatta som nu är "incestöverlevare" kan 

ge stöd och hjälp till andra som stödperson, gruppledare 

eller regionansvarig.  

 

Inom projektet planerar nxtME att ta fram ett utvärderingsmaterial 

med deltagande personal och de 26 tjejer och kvinnor som hittills 
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deltagit i föreningens samtalsgrupper (vid minst 10 tillfällen). 

Utifrån utvärderingen ska det föreslås förbättringar och förändringar 

av Desiréemetoden. 

    

Slutna och öppna självhjälpsgrupper 

Föreningen vill dubblera antalet stödgrupper för att kunna ha 

särskilda stödgrupper för män. nxtME ser ett växande behov av 

detta genom att fler och fler killar och män kontaktar föreningen. 

För att starta upp nya grupper behöver föreningen informera för att 

utsatta ska få kännedom om grupperna, rekrytera samtalsledare och 

erbjuda utbildning och handledning till ledarna. Föreningen planerar 

att erbjuda öppna samtalsgrupper för män en gång per månad med 

1-8 deltagare per tillfälle. 

Mål  

Projektet har följande mål: 

- Minst 60 utbildade stödpersoner eller volontärer.  

- Utvärdering och utveckling av Desiréemetoden. 

- Starta separata mansgrupper minst ett tillfälle per månad. 

Kompetens  

Föreningen har i dagsläget totalt tre anställda; en 

verksamhetsledare, en verksamhetskoordinator och en 

kommunikationskoordinator. Uppdragen som stödpersoner och 

samtalsledare utförs i huvudsak av volontärer. De grundläggande 

kraven för att bli volontär i föreningen är att man ska vara en stabil 

och strukturerad person som kan avsätta tid och vill hjälpa andra. 

Alla volontärer genomgår nxtME:s grundutbildning, för att få en 

bättre kunskap och förståelse om incest. Sedan kan volontären 

vidareutbilda sig för att bli stödperson, samtalsledare eller för att 

bemanna stödtelefonen.  

Jämställdhet  

nxtME gör ingen skillnad på kvinnor och män utan alla är välkomna 

att söka stöd hos föreningen. Föreningen har både kvinnliga och 

manliga stödpersoner för att kunna matcha de stödsökande med en 

person av samma kön om så önskas. Majoriteten av de stödsökande 

(cirka 85 procent) är tjejer och kvinnor men föreningen har som mål 

att få kontakt med fler killar och män. Planen att starta fler särskilda 

samtalsgrupper för pojkar och män är en del i att förverkliga det 

målet. 

Budget för sökt verksamhet 

Intäkter Belopp 

OFU 359 000 

Summa intäkter 359 000 
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Kostnader  

Personalkostnader  290 000 

Konsult 19 000 

Resor 12 000 

Lokal 27 000 

Förbrukningsmaterial 11 000 

Summa kostnader 359 000 

Förvaltningens bedömning 

Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 

framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, 

komplettera nämndens egna verksamheter, drivas med god kvalitet 

och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. 

Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten 

uppfyller kraven.   

Stadsövergripande och öppen verksamhet 

Föreningens stödverksamhet är öppen för alla i målgruppen i 

Stockholm och bedöms därför vara stadsövergripande.  

Kompletterande verksamhet 

Stödinsatser för personer utsatta för incest och sexuella övergrepp  

av närstående finns hos flera olika myndigheter och organisationer.  

Socialtjänstens ansvar regleras framför allt genom socialtjänstlagen 

(SoL). Enligt 5 kap 11 § SoL ska socialnämnden se till att den som 

utsatts för brott och dennes närstående får stöd och hjälp. 

Socialnämnden skall särskilt beakta att kvinnor som är eller har 

varit utsatta för våld eller andra övergrepp av närstående kan vara i 

behov av stöd och hjälp för att förändra sin situation. 

Socialnämnden ansvarar för att ett barn, som utsatts för brott, och 

dennes närstående får det stöd och den hjälp som de behöver. 

Socialnämnden ska också enligt 5 kap 11 § beakta att barn som 

bevittnat våld eller andra övergrepp av eller mot närstående vuxna 

är offer för brott och kan vara i behov av stöd och hjälp. 

 

Socialtjänsten kan bevilja individuellt bedömda insatser till barn 

och vuxna som varit utsatta för våld av närstående. Det kan vara till 

exempel stödsamtal, samhällsinformation, praktiskt stöd, 

kontaktperson eller stödperson. 

 

Staden driver fyra relationsvåldscentrum, som erbjuder råd och stöd 

för personer över 18 år som utsätts för våld av en partner eller 

annan närstående. Hösten 2018 öppnade ett fjärde 

relationsvåldscentrum i staden, Relationsvåldscentrum Sydost. 
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Stadens relationsvåldscentrum erbjuder stöd och behandling till 

personer som är eller har varit utsatta för våld i nära relation samt 

hedersrelaterat våld och förtryck. Behandling kan ges individuellt 

eller i grupp.  

 

Barn och unga som utsatts för sexuella övergrepp kan få stöd 

genom socialförvaltningens verksamheter Barnahus och 

Stödcentrum. På Barnahus Stockholm arbetar polis, socialtjänst, 

barnläkare och barn- och ungdomspsykiatrin tillsammans för att 

hjälpa barn som blivit utsatta för brott. Oftast handlar det om vålds- 

och sexualbrott. Stödcentrum finns för barn och ungdomar mellan 

12-21 år som utsatts för brott som exempelvis personrån, 

misshandel, våldtäkt, olaga hot eller ofredande. Utifrån behovet 

erbjuds rådgivning, samtalsstöd samt praktisk hjälp i kontakten med 

polis, åklagare och försäkringsbolag. Barn och unga i förskoleklass, 

grundskola, grundsärskola, gymnasieskola och gymnasiesärskola 

kan även få stöd via stadens elevhälsa. Stadens och landstingets 

ungdomsmottagningar erbjuder stöd till personer som utsatts för 

sexuella övergrepp och som är under 23 år. 

 

Inom civilsamhället finns ett flertal verksamheter som erbjuder stöd 

till personer som utsatts för incest och sexuella övergrepp. De 

verksamheter inom området som OFU beviljar verksamhetsbidrag 

till är främst Alla Kvinnors Hus, Rise, Atsub och 

brottsofferjourerna.  

 

Alla Kvinnors Hus erbjuder stöd till personer som utsatts för 

sexuella övergrepp i form av stödsamtal både enskilt och i grupp, 

praktisk hjälp samt föreläsningar om sexuellt våld. Alla Kvinnors 

Hus ingår i samverkansteamet "Samverkan för sexuellt utsatta" 

tillsammans med RFSU och Ersta Hopp. Föreningen Rise 

(Riksföreningen stödcentrum mot incest) erbjuder stödverksamhet 

med hjälp till självhjälp och mötesplats för vuxna kvinnor som 

utsatts för incest eller andra sexuella övergrepp i barndomen. Rise 

har en öppen stödtelefon och e-post dit utsatta och andra kan vända 

sig, och erbjuder öppna och slutna stödgrupper. Föreningen Atsub 

(Anhöriga till sexuellt utnyttjade barn) är främst till för anhöriga 

men erbjuder också samtalsgrupper för personer som själva utsatts 

för incest och sexuella övergrepp. OFU beviljar även bidrag till 

Brottsofferjourerna Stockholm-Gotland, Södra Stockholm och 

Västerort. Brottsofferjourerna erbjuder råd, vägledning och stöd till 

personer som utsatts för brott.  

 

Socialnämnden driver egna verksamheter och har ett etablerat 

samarbete med ideella föreningar som riktar sig till samma 



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr 8.1.1-525/2018 

Sida 7 (7) 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

målgrupp. Utifrån nämndens begränsade budgetram, och att staden 

har utökat sitt stöd till vuxna som utsatts för våld av närstående 

genom ett fjärde relationsvåldscentrum under 2018, anser 

förvaltningen att ytterligare satsningar inom området inte kan 

prioriteras.  

God kvalitet 

nxtME startade år 2012 och fokuserade under de första åren främst 

på opinionsbildande och synliggörande verksamhet. Efter hand har 

stödverksamheten byggts upp och föreningen erbjuder nu enskilda 

samtal, stödgrupper och stödpersoner, samt dessutom kontakt per 

telefon, chatt och e-post. Desiréemetoden har använts under drygt 

två och ett halvt år. I föreningens egen utvärdering av metoden 

uppger deltagarna att de genom stödverksamheten fått en ökad 

självkänsla och ett allmänt bättre mående. Förvaltningen bedömer 

att föreningens verksamhet är av tillräckligt god kvalitet. 

Rimliga kostnader 

Förvaltningen bedömer att kostnaderna för det aktuella projektet i 

sig är rimliga. nxtME har för 2019 beviljats ett statsbidrag på 

2 300 000 kronor från Socialstyrelsen för sin stödverksamhet. Detta 

är 1 500 000 kronor mer än föreningen beviljats av Socialstyrelsen 

för 2018. Sammantaget innebär detta att föreningen utökat sin 

budget avsevärt mellan 2018 och 2019. Förvaltningen bedömer att 

nxtME inom föreningens totala budget bör ha utrymme för en del 

av den utveckling av verksamheten som ingår i den aktuella 

projektansökan. 

Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att organisations- och föreningsutskottet 

avslår ansökan om tidsbegränsat bidrag från nxtME med hänvisning 

till hur verksamheten kompletterar socialtjänstens övriga insatser 

samt verksamhetens kostnader.  


